Ofício Circular nº 037/2023/ DN/Sinasefe Nacional

                                                         Brasília-DF, 12 de dezembro de 2023.

Companheiras (os),

A Direção Nacional (DN) do SINASEFE, no uso das suas atribuições
estatutárias, convoca suas Seções Sindicais para a 185ª PLENA do
SINASEFE, a ser realizada no dia 19 de dezembro de 2023, no formato
totalmente virtual,  pela plataforma Zoom, com link de acesso divulgado no
credenciamento, a partir das 18h (horário de Brasília), para deliberar a pauta:

1. Revogação do NEM – Novo Ensino Médio;
2. Campanha salarial 2024.

O credenciamento virtual das (os) delegadas (os) terá início no dia

14/12/2023 e o término no dia 19/12/2023 às 12h impreterivelmente.

Terça-feira 19/12/2023;

1. 18h às 19h – Revogação do NEM – Novo Ensino Médio;

2. 19h às 22h - Campanha salarial 2024.

       Saudações Sindicais,

                                           Elenira de Oliveira Vilela
Coordenadora de plantão do Sinasefe